2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 24.04.2014 года                                                                                         № 28-р
станица Ильинская

О дополнительных мерах по профилактике заболевания бруцеллезом
в Ильинском сельском поселении

     Согласно письма в результате проведенных серологических исследований сыворотки крови отобранной от крупного рогатого скота частного сектора   п. Славенский Темижбековского МО Новоалександровского района Ставропольского края получено 4 положительных результата исследований на бруцеллез.
В целях недопущения возникновения и распространения особо опасных заболеваний общих для человека и животных на территории Ильинского сельского поселения:

1. Оказывать содействие госветслужбе в проведении необходимых ветеринарных мероприятий, направленных на недопущение и распространение особо опасных заболеваний, за контролем по перемещению сельскохозяйственных животных ввозу и вывозу продуктов животного происхождения.
2. Специалисту 2 категории по работе с населением по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и регулированию градостроительной и архитектурной деятельности и государственному ветеринарному инспектору Ильинской участковой ветлечебницы организовать достоверный учет поголовья животных в личных подсобных хозяйствах граждан, обеспечить регистрацию животных, содержащихся в ЛПХ, с обязательным проведением нумерации.
3. Государственному ветеринарному инспектору Ильинской участковой ветлечебницы, специалисту 2 категории по работе с населением по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и регулированию градостроительной и архитектурной деятельности, обеспечить выполнение ветеринарно-санитарных правил по сбору и утилизации биологических отходов.
4. Директору МКУ «Южное» организовать обустройство расколов, площадок для проведения обработок животных.

5. Запретить использование быков для осеменения коров и телок в ЛПХ граждан, не допускать содержание некастрированных быков в общем стаде животных.
6. Запретить подворный убой сельскохозяйственных животных, положительно реагирующих на бруцеллез животных на аттестованные мясокомбинаты.
7. Принять совместно с участковыми дополнительные меры по несанкционированной продаже мяса, молока и других продуктов животного происхождения с нарушением санитарно-ветеринарного законодательства в не установленных местах и без ветеринарного освидетельствования.

8. Организовать и провести работы, направленные на снижение численности безнадзорных животных.

9. Усилить меры административного воздействия к владельцам личных подсобных хозяйств, допускающим нарушения правил содержания животных, уклонение от проведения профилактических и оздоровительных мероприятий.
10. Проводить разъяснительную работу с гражданами об опасности данного заболевания.
11. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
12. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Ильинского
сельского поселения                                                                    Ю.М Ревякин